Verfio VULG. LAT.

17 Misit ante eos viru : in fervu venun- 17
datus est Ioseph. Humiliaverunt in 18
compedibus pedes ejus, ferrum per-

Verf. GRÆCA LXX. Interp.

17 (A) ΑΠΕΠΕΙΝΑΝ ΕΝ ΤΕΡΡΑΙΣ ΑΥΤΟΥ ΑΥΤΟΝ, ΟΙ ΕΙΣ 17
δουλον επεσθη Ιωσηφ. Ι Ευπειναν εν πεδαις 18
αυτου σιδαιου αυτη. Ι (C) δουλον ειρηθη εν 19
ταμχοις εν ταδαν εν λαβον αυτη. Ι τδ λαβον (C) εν

Verf. GRÆ. LXX. Interp. & Æthiopica, TransL. LAT.

16 Misit ante eos bovinnem: [h] in 17
fervu venunclaus est Jofeph. 17
Humiliaverunt in compedib' pedes 18
ejus: [c] ferrum pertransivit (e) a-

Verfio ÆTHIOPICA.

16 ወረዘው ስለሌለ፡ ቅድሚያው፡ ወተክረው፡ 16
ሰፊ፡ ወጎን፡ ስም፡ ስሚ፡ ። ወጎን፡ ስሚ፡ 17
በፍጥነት፡ ፡ ወጎን፡ ስም፡ ፡ ወጎን፡ ስም፡ 18
፡ ወጎን፡ ስም፡ ፡ ወጎን፡ ስም፡ ፡ ወጎን፡ ስም፡ 19

(A) ante (S) eorum (L) autem in qm (R) uti paretur (A) Chitres (M) omnia chertan (V) omnia...
jus a ferro: [d] probavit cum [c] & possit cum principu ppositum. [f] & potestatem dedit et in omni possessione suam. [g] in seniores eorum pudentes redderet ipse. [h] terram Ægypti: & Jacob etiam inhabitabit. [i] in eis voce signorū & [k] verbi ejus. [l] palatit [m] Jofit [n] Jofit [o] Jofit [p] in flumina folitadines. [q] leges ejus, & testamentum ejus

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

17 أرسل انماهم رجلا فيبيع يوسف كعبه * ولولا رحمة يعقوب الكذب * عيب نيسة * حي جاب 17
كلمة * وكلمة الرب طرحت فيه النار * أرسل الملك فاطلعه * وجعله ريبس سعوب * وركبه سيدا 19
علي منبراه * وريسا في بيع ماله * الكبي يوروب روسا * كعبه وبعقه مسلكه * ثم دخل اسرائيل 21
الي مصر * واسبع يعقوب الي ارض حام * فامر سعوب احد اوعن اكرم من اعدائه * فانصرف 23
فلبعض سعوب ليعكروا بعبداه * فاسل موسى عبده وفرون الذي احب ان * ووضعه فيما 25
اقوال آياته * وعجابته في ارض حام * بعت طابفة فاطلمب * فاعصبوا اوقاله * فحلب مياهم دما 27
وربلا اصابهم * وبعبت الارض صلعة في قباطين ملوكلهم * قال حواء ذباب الكلب * والقمل في 31
جميع كورهم * جعل امطارهم بردا * واسعلبت النار في ارضهم * صر سكر كرونهم وسكر بنينهم 33
وحطم جميع سكرهم * قال فاعني جراد وجذب لايحصي * فاكل جميع حسب ارضهم * واعجل 35
جميع نمن ارضهم * وصر كل نملهم في ارضهم * واول تعهم جمعاه * واحرجهم بالفضة والذهب 37
وليس مريضا في اسباطهم * فخرج مصر يكرورهم * لان حوفهم افي عليهم * بسط سكايا وظلمهم 39
وبار في الديل ليصي لهم * سالوا طعاما حواء هم السالوي * وجبر السماء اسبعهم به * سع 41
الصكن فسالت المياه وسلكت في العاطس اطارا * لانه ذكر كلمة القدس الذي فون 43
لاشهم عبده * واحرج سعوب بالفضة وكراربه بالسروبر * واعطاهم كور الاسم * وورنوا انعاب 44
السعوب * لكي يخطوا حقوه * ويطلبوا ناموسه * اللدليا * 45

Misit ante eos viru, et vendit' est Jofiph 17
in fervu: Est humiliaverunt pedes ej' com- 18
pedibus servit', Pertransit anima eius.
Quoad vendit' verbu' ejus, & verbu' do- 19
mini injectu' in eu' regim. Mitit rex &
dimisit illu', et constituit eu' principu' popu- 20
laru'. Et possit eu' dominu' sup' domu' 21
sua, & presertim sup' omnes facultates suas.
Et eundem principu' ejus autem sibi 22
ignis, et daceret feros ejus. Dixitq' ing' & 23
sua est israel in Ægyptu', & migra' est Jacob in terra H. Et inprincipu' autem popu- 24
lari' ejus vorbenientes, & corrodantib' eu' pte inimicu' ipsi'. Et convertit' est cor eoru' 25
ad adimn' populi eoru', ut dolos' agerent in servos suos. Quare misit' rex sem' fervu' 26
sua, & Aaronem quem elegerat. Et possit 27
in inroque verba signoru' suorum, & miracula sua in terra H. Misit obfcur' aie 28
& facti sunt tenebre: & ad iram conc' larvarent fermos ejus. Et ad viciis aquas 29
coru' in sanguine, et occidit pisces coru'. Et scaturit terra vana, in cubitibus regum 30
eorum. Dixit, & venerunt musce canu' & 31
pediculi in omnes terminos eorum. Fecit 32
pluvias eorum grandinem, et accensit eis ignis in terra eorum. Percussit arbores vs 33
nem' illu', & a-biores siccu' eoru', et confregit omnes arbores finium eoru'. Dixit, et 34
venit, ut locuste, et bruchus innumbrabili'. Et comedit omem herbam terre coru'. 35
vorarunt que onium fructum terra eorum. Et percussit omne primogenium in terra 36
eoru', & primicias laboru' eoru' cuiuscuq' erat. Et eduxit eos cum argento et auro, & 37
non erat egyptus in tribubus eorum: Et 38
gausit' est Ægyptus de extin' illoru': quia timor coru' viciis super eor'. Extendit nu- 39
beru', & obumbravit eos: ignem in nocte, ut luceret eis. Desierunt cibi, & venerunt 40
et cotinuerunt que pane celi: furarunt illos. Fecitq' petru', et effluerunt: aqua et excrus 41
veniunt per siribunda in servos. Quoniam 42
recoradavit eis fermu' suu' factu', quem offerunt Abrahæ servo suo. Et electos suos cum illu' suum cum laetitia, & electos suos cum gaudio. Et dedit illis provincia' gentium, 44
et hereditavit' possederunt labores populo- rum. Et custodiant' statuta ejus, & requirunt legem ipsius. Alleluja. 45

ההלים : קו

P S A L. CVI. קו

1. ¹ Misericordia scilicet in quoniam bonus quilibet, Domino Confitemini. ² Fab Laudate
 2. ³ Beati eius laudem omnem euulgabit: DOMINI fortitudines eloquatur. Quis
 3. ⁴ Dominus mei Mercedo. ⁵ tempore omni iustitiam facient: iudicium custodiant
 4. ⁶ in omni tempore. Recordare mei Domine in voluntate tua cum populo tuo,
 5. ⁷ recordare mei in redemptione tua. Ut videam in bonitate electorum tuorum, ut gaudeam in laetitia populi tui, & laudes dicam cum hereditate tua. Peccavimus cum patribus nostris, inique fecimus, & impie egimus. Patres nostri in Aegypto non intellexerunt facta mirabilia tua, nec fuerunt memores multitudinis misericordiae tuae, sed fuerunt rebelles in Verbum tuum iuxta mare in mari rubro. Et redemit eos propter nomen suum, ut notam faceret potentiam suam. Et comminatus est mari rubro, ac siccatum est; & deduxit eos per abyssos sicut per defertum. Et redemit eos de manu oris, & emittit eos de manu aethiopyum inimicitiae. Et operuerunt aquae operibus ipsorum: unus ex eis non superavit. Et crediderunt in nomine Verbi eius, & cecinerunt laudem ejus. Cito oblitus sunt opera ejus, nec conversi sunt ad consilium ejus. Et petierunt petitionem in deserto, & tentaverunt Deum in loco desolato. Et dedit eis petitionem eorum, & milit maciem in animas ipsorum. Et invidia commoti sunt contra Moysen in castris, & in Abiron sanctum Domini. Aperta est terra & deglutiivit Dathan, & operuit congregationem Abiron. Et succensus est ignis in congregationem eorum flamma depasit et impios. Fecerunt vitulum in Choreb, & adoraverit constanter. Et mutaverit gloria Domini sui in similitudinem vituli comeditis herbam & mugientis. Obliti sunt Dei demptoris eorum, qui grandia edidit operum in Aegypto. Mirabilia in terra Cham, terribilia in mari rubro. Et dixit in verbo suo exterminaverunt eos, nisi Moyses elecussus surrexisset, & fele roborasset orando in conspectu ejus, ut averteret iram illius, non defuisset. Et abominata est anima eorum terram desiderabilem, acque crediderunt verbo ejus.

1. ¹ Misericordia scilicet in quoniam bonus quilibet, Domino Confitemini. ² Fab Laudate
 2. ³ Beati eius laudem omnem euulgabit: DOMINI fortitudines eloquatur. Quis
 3. ⁴ Dominus mei Mercedo. ⁵ tempore omni iustitiam facient: iudicium custodiant
 4. ⁶ in omni tempore. Recordare mei Domine in voluntate tua cum populo tuo,
 5. ⁷ recordare mei in redemptione tua. Ut videam in bonitate electorum tuorum, ut gaudeam in laetitia populi tui, & laudes dicam cum hereditate tua. Peccavimus cum patribus nostris, inique fecimus, & impie egimus. Patres nostri in Aegypto non intellexerunt facta mirabilia tua, nec fuerunt memores multitudinis misericordiae tuae, sed fuerunt rebelles in Verbum tuum iuxta mare in mari rubro. Et redemit eos propter nomen suum, ut notam faceret potentiam suam. Et comminatus est mari rubro, ac siccatum est; & deduxit eos per abyssos sicut per defertum. Et redemit eos de manu oris, & emittit eos de manu aethiopyum inimicitiae. Et operuerunt aquae operibus ipsorum: unus ex eis non superavit. Et crediderunt in nomine Verbi eius, & cecinerunt laudem ejus. Cito oblitus sunt opera ejus, nec conversi sunt ad consilium ejus. Et petierunt petitionem in deserto, & tentaverunt Deum in loco desolato. Et dedit eis petitionem eorum, & milit maciem in animas ipsorum. Et invidia commoti sunt contra Moysen in castris, & in Abiron sanctum Domini. Aperta est terra & deglutiivit Dathan, & operuit congregationem Abiron. Et succensus est ignis in congregationem eorum flamma depasit et impios. Fecerunt vitulum in Choreb, & adoraverit constanter. Et mutaverit gloria Domini sui in similitudinem vituli comeditis herbam & mugientis. Obliti sunt Dei demptoris eorum, qui grandia edidit operum in Aegypto. Mirabilia in terra Cham, terribilia in mari rubro. Et dixit in verbo suo exterminaverunt eos, nisi Moyses elecussus surrexisset, & fele roborasset orando in conspectu ejus, ut averteret iram illius, non defuisset. Et abominata est anima eorum terram desiderabilem, acque crediderunt verbo ejus.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

1. ¹ Misericordia scilicet in quoniam bonus quilibet, Domino Confitemini. ² Fab Laudate
 2. ³ Beati eius laudem omnem euulgabit: DOMINI fortitudines eloquatur. Quis
 3. ⁴ Dominus mei Mercedo. ⁵ tempore omni iustitiam facient: iudicium custodiant
 4. ⁶ in omni tempore. Recordare mei Domine in voluntate tua cum populo tuo,
 5. ⁷ recordare mei in redemptione tua. Ut videam in bonitate electorum tuorum, ut gaudeam in laetitia populi tui, & laudes dicam cum hereditate tua. Peccavimus cum patribus nostris, inique fecimus, & impie egimus. Patres nostri in Aegypto non intellexerunt facta mirabilia tua, nec fuerunt memores multitudinis misericordiae tuae, sed fuerunt rebelles in Verbum tuum iuxta mare in mari rubro. Et redemit eos propter nomen suum, ut notam faceret potentiam suam. Et comminatus est mari rubro, ac siccatum est; & deduxit eos per abyssos sicut per defertum. Et redemit eos de manu oris, & emittit eos de manu aethiopyum inimicitiae. Et operuerunt aquae operibus ipsorum: unus ex eis non superavit. Et crediderunt in nomine Verbi eius, & cecinerunt laudem ejus. Cito oblitus sunt opera ejus, nec conversi sunt ad consilium ejus. Et petierunt petitionem in deserto, & tentaverunt Deum in loco desolato. Et dedit eis petitionem eorum, & milit maciem in animas ipsorum. Et invidia commoti sunt contra Moysen in castris, & in Abiron sanctum Domini. Aperta est terra & deglutiivit Dathan, & operuit congregationem Abiron. Et succensus est ignis in congregationem eorum flamma depasit et impios. Fecerunt vitulum in Choreb, & adoraverit constanter. Et mutaverit gloria Domini sui in similitudinem vituli comeditis herbam & mugientis. Obliti sunt Dei demptoris eorum, qui grandia edidit operum in Aegypto. Mirabilia in terra Cham, terribilia in mari rubro. Et dixit in verbo suo exterminaverunt eos, nisi Moyses elecussus surrexisset, & fele roborasset orando in conspectu ejus, ut averteret iram illius, non defuisset. Et abominata est anima eorum terram desiderabilem, acque crediderunt verbo ejus.

1. ¹ Misericordia scilicet in quoniam bonus quilibet, Domino Confitemini. ² Fab Laudate
 2. ³ Beati eius laudem omnem euulgabit: DOMINI fortitudines eloquatur. Quis
 3. ⁴ Dominus mei Mercedo. ⁵ tempore omni iustitiam facient: iudicium custodiant
 4. ⁶ in omni tempore. Recordare mei Domine in voluntate tua cum populo tuo,
 5. ⁷ recordare mei in redemptione tua. Ut videam in bonitate electorum tuorum, ut gaudeam in laetitia populi tui, & laudes dicam cum hereditate tua. Peccavimus cum patribus nostris, inique fecimus, & impie egimus. Patres nostri in Aegypto non intellexerunt facta mirabilia tua, nec fuerunt memores multitudinis misericordiae tuae, sed fuerunt rebelles in Verbum tuum iuxta mare in mari rubro. Et redemit eos propter nomen suum, ut notam faceret potentiam suam. Et comminatus est mari rubro, ac siccatum est; & deduxit eos per abyssos sicut per defertum. Et redemit eos de manu oris, & emittit eos de manu aethiopyum inimicitiae. Et operuerunt aquae operibus ipsorum: unus ex eis non superavit. Et crediderunt in nomine Verbi eius, & cecinerunt laudem ejus. Cito oblitus sunt opera ejus, nec conversi sunt ad consilium ejus. Et petierunt petitionem in deserto, & tentaverunt Deum in loco desolato. Et dedit eis petitionem eorum, & milit maciem in animas ipsorum. Et invidia commoti sunt contra Moysen in castris, & in Abiron sanctum Domini. Aperta est terra & deglutiivit Dathan, & operuit congregationem Abiron. Et succensus est ignis in congregationem eorum flamma depasit et impios. Fecerunt vitulum in Choreb, & adoraverit constanter. Et mutaverit gloria Domini sui in similitudinem vituli comeditis herbam & mugientis. Obliti sunt Dei demptoris eorum, qui grandia edidit operum in Aegypto. Mirabilia in terra Cham, terribilia in mari rubro. Et dixit in verbo suo exterminaverunt eos, nisi Moyses elecussus surrexisset, & fele roborasset orando in conspectu ejus, ut averteret iram illius, non defuisset. Et abominata est anima eorum terram desiderabilem, acque crediderunt verbo ejus.

PSAL. CVI.
 Anonymus. Excitavit eos ad praecipua Domini servanda. Docet; nos ut quo magis deliquerunt Judaei, nos extimescamus: ne contumeliam in Ecclesia, neve contumeliam cum fratribus nostris nullo inquam pacto: & praesertim quum a sumis temporis Mysteriorum & orationis. Quum peccavimus, in penitentiam agamus. Versus 104.
 Confitemini Dño, quia bonus est, & in feculum benignitas ejus. Quis recenset mihi racula Dñi, & referat cunctas laudes ejus? Beati ii qui servavit iudicia ejus, & exequuntur iustitiam illius omni tempore. Memento Dñi Dñe cum benepalacio tua, quum populus tuum, videris nos cum salute tua. Ut videamus bona electorum tuorum, gaudeam gaudiorum, & gloriemur hereditate tua. Peccavimus cum patribus nostris, & deliravimus, impietatem; commisimus. Patres nostri in Aegypto non dependenderunt miracula tua, neque recordati sunt multitudinis beneficiorum tuorum, & alterati sunt prope aquas, in mari Suph. Attamen liberavit eos propter nomen suum ut non offenderet potentiam suam: Increpuitque mare Suph, & exaruit: fecitque eos ambulare per abyssum quasi per desertum. Et salvavit illos de manu hostis, eripuitque eos de manu iugentis: Et obruerunt aquae angustiantes illos, ac ne in unum quidem ex iis fuit superstes. Crediderunt in verbis ejus, & cecinerunt laudes ejus. Festinaverunt atque, oblitii sunt Deum, & non expectaverunt consilium ipsius. Concupiscentia exarsit in unum in solitudine, & tentaverunt Deum in Animam. Satisfecit illorum petitionibus, misitque: fatigavit animas eorum. Et inviderunt Moysi exercitum, atque, Ahroni sancto Dñi. Aperta est terra, & deglutiivit Dathan, & operuit congregationem Abiron; Exarsit ignis in castris eorum, & flamma combussit nefarios. Recurrunt vitulum in Horib, & adoraverunt fuisse: Ac permutarunt gloriam suam effigie bovum comeditis herbam. Et oblitii sunt Deum qui salvavit eos, qui patravit magna in Aegypto, Et misit in terra Ham, atque, terribilia in mari: Suph. Dixitque se perditurum eos, & Sedit. Nisi Moyses elecussus surrexisset in ruptura eorum illo divertissetque, in ipsius nec corruperet eos. Et aspernati sunt terram desiderabilem, & non crediderunt verbo ejus:

Verfio VULG. LAT.

Ascendunt usque ad caelos, & descendunt usque ad abyssos...

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

Αναβάντων ἕως τῶν οὐρανῶν, ἢ ἕως τῶν ἀβυσσῶν...

Verfio GRÆC. LXX. Interp. & ETHIOP. Transl. LAT.

Ascendunt usque ad caelos & descendunt usque ad abyssos...

Verfio ÆTHIOPICA.

የወገን ለከበረ፡ ላለከበረ፡ ላለከበረ፡...

Interpretation of the Latin and Greek texts, including Vulgate, Septuagint, and Ethiopic versions.